
1 

 
SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami 

(dále jen „Smlouva“): 
 
1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

Sídlo: Rytířská 10, Praha 1, 110 00 
IČO: 60437359, DIČ: CZ 60437359 
bankovní spojení: 2000930004/6000 
zastoupená: Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem 
 
dále jen „Objednatel“, na straně jedné  

 
a  
 
2. superlative.works s.r.o. 

se sídlem: Heřmanova 829/14, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 05435480, DIČ: CZ05435480 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 263601 
bankovní spojení: 9599308001/5500 
zastoupená MgA. Petrem Štěpánem, jednatelem 

 
dále jen „Zhotovitel“, na straně druhé  

 
(dále společně jen “Smluvní strany” a jednotlivě “Smluvní strana”)  
 
 

VZHLEDEM K TOMU, že: 
 
A. Objednatel – Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva hlavního města 
Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 6/14 ze dne 25. dubna 2019 (dále též “ROPID“), má zájem 
o vytvoření vizuální identity produktu PID Lítačka, a 

 
B. Zhotovitel předložil Objednateli nabídku – Kalkulaci prací ze dne 14. června 2022 s tím, že je 

připraven požadované dílo dle Kalkulace zhotovit, přičemž 
 
C. Objednatel i Zhotovitel mají zájem mezi sebou uzavřít Smlouvu o dílo a Licenční smlouvu 

za účelem stanovení podmínek realizace díla,  
 
DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY na následujícím: 
 

 
Článek I.  

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY  
 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést a zpracovat ve sjednané době Vizuální 
identitu produktu PID Lítačka, sestávající z následujícího: 

 
a) Design loga PID Lítačka včetně konzultací a vytvoření logomanuálu, 



2 

b) Design karty PID Lítačka včetně konzultací, finálního zpracování a přípravy dat pro výrobu, 
c) Design ikony aplikace PID Lítačka, 

 
(dále jen „Dílo“), a závazek Objednatele Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.  

 
1.2 Dílo je vymezeno v dokumentu Kalkulace – Vizuální identita produktu PID Lítačka, který je 

Přílohou č. 1 této Smlouvy. Změna vymezení Díla je možná pouze po vzájemné dohodě obou 
Smluvních stran. 

 
1.3 Záměrem Objednatele je zavedení nové vizuální identity produktu PID Lítačka, který má za cíl 

posílit značku PID a pozitivní vnímání PID pro všechny cílové skupiny („záměr Objednatele“). 
 
1.4 Účelem této Smlouvy je úprava smluvních podmínek mezi Smluvními stranami ohledně závazku 

Zhotovitele provést Dílo a závazku Objednatele Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou 
odměnu. 

 
Článek II.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN  
 
2.1  Zhotovitel je povinen započít s realizací Díla bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, 

nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv. 
Zhotovitel je povinen dokončit a předat Dílo a jeho dílčí složky (jednotlivé výstupy) Objednateli 
v termínech dle harmonogramu, který je přílohou č. 2 této Smlouvy. Harmonogram je možné po 
vzájemné písemné dohodě Objednatele a Zhotovitele upravit. 

 
2.2  O předání elektronické verze Díla bude sepsán finální předávací protokol. Smluvní strany se 

dohodly na průběžném předávání Díla, kdy jeho jednotlivé části dle harmonogramu budou 
předány Zhotovitelem a na základě písemného protokolu odsouhlaseny Objednatelem. 
Objednatel je povinen potvrdit převzetí Díla či jeho jednotlivé části bez zbytečného odkladu od 
jeho předání (doručení) Objednateli. Zjištěné vady či nedostatky Díla je Objednatel povinen 
vytknout písemně bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí, nejpozději však do 5 pracovních dnů 
ode dne jeho předání, jinak se má Dílo (jeho jednotlivá část) za odsouhlasené. V případě, že 
Objednatel Dílu nebo jeho jednotlivým částem vytkne vady, je Zhotovitel povinen tyto vady 
odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze vytčené 
vady dle dohody Smluvních stran. Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že Dílo (jeho 
jednotlivá část) může být předána elektronicky (e-mailem, nahráním na sdílené uložiště – cloud 
apod.).  

 
2.3  Zhotovitel je povinen zajistit, aby v souvislosti s provedením Díla nebylo jakkoli poškozováno 

dobré jméno Objednatele. Zhotovitel je dále při provádění Díla povinen chránit majetek, práva 
a oprávněné zájmy Objednatele. 

 
2.4  Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy, 

zejména se zavazuje, že se svým jednáním při plnění této Smlouvy nedopustí nekalé soutěže, 
a že činností dle této Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob.  

 
2.5  Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost při registraci Díla 

nebo jakékoli části Díla či plnění předaného v rámci Soutěže jako ochranné známky nebo 
ochranné známky z Díla vycházející u Úřadu průmyslového vlastnictví ČR nebo kdekoli mimo 
území ČR, a to na náklady Objednatele.  

 
2.6  Objednatel je kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy oprávněn kontrolovat provádění Díla 

a plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. Za tímto účelem je Zhotovitel 



3 

povinen na základě předchozí výzvy poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost 
v přiměřeném rozsahu, a to zejména poskytnout Objednateli v přiměřené lhůtě (minimálně dva 
(2) pracovní dny) požadované výstupy v aktuálním stavu rozpracovanosti, poskytnout 
požadované informace atp. Oprávněným výkonem těchto práv ze strany Objednatele nesmí dojít 
k nadměrnému zásahu do práv, oprávněných zájmů či činnosti Zhotovitele při plnění této 
Smlouvy. Výkon práva Objednatele dle tohoto ustanovení slouží pro zajištění informovanosti 
Objednatele ohledně aktuálního stavu Díla. Ze zjištěných závěrů z provedené kontroly nelze 
dovodit prodlení Zhotovitele ani vytknout vady Díla (či jeho jednotlivé části), pokud Dílo či jeho 
jednotlivá část nebyla předána Objednateli.  

 
 

Článek III.  
LICENCE  

 
3.1  Zhotovitel předáním Díla Objednateli poskytuje výhradní licenci k užití Díla (vcelku i po částech) 

jakož i k užití veškerých výsledků činnosti Zhotovitele předaných Objednateli při zhotovování Díla 
dle této Smlouvy (dále v tomto čl. III společně jen jako „Dílo“) a to v následujícím rozsahu:  

 
a)  k užití Díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty 

a jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění Dílo sám nebo prostřednictvím třetí osoby 
upravit, zpracovat, změnit, zařadit do jakéhokoli díla souborného či do díla 
audiovizuálního, a to staticky či dynamicky (animace); včetně oprávnění Dílo zařadit do 
obalového designu výrobků nebo jej užít jako předlohu pro výrobu trojrozměrných 
předmětů, pro účely merchandisingu (tj. jako součást zboží užitné hodnoty) apod.;  

b) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití 
(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti 
a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu;  

c) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria, tj. na 
celém světě;  

d) k užití Díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času, tj. na celou 
dobu trvání autorských majetkových práv.  

 
3.2  Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně 

poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně 
postoupit třetí osobě. V případě, že by však měla být (pod)licence dle této Smlouvy poskytnuta 
či postoupena třetí osobě v zásadním rozporu se záměrem Objednatele uvedeným v čl. I. odst. 
1.3. této Smlouvy, je povinen Objednatel o takovém postoupení informovat Zhotovitele, který má 
právo pro případ postoupení (pod)licence zcela zjevně nad rámec záměru Objednatele 
uvedeného v čl. I. odst. 1.3. této Smlouvy domáhat se podílu na případném finančním 
plnění/prospěchu z takového poskytnutí či postoupení (pod)licence k Dílu.  

 
3.3  Objednatel není povinen licenci dle této Smlouvy využít.  
 
3.4  Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla a souhlasí s tím, aby Dílo resp. jakákoliv 

jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství.  
 
3.5  Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nebylo dosud Zhotovitelem veřejně užito v rozporu s touto 

Smlouvou. Zhotovitel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy neudělil třetí osobě žádnou 
licenci k užití Díla, a to ani výhradní ani nevýhradní. Zhotovitel není oprávněn poskytnout licenci 
k užití Díla nebo jeho části třetí osobě a sám se zdrží výkonu práva, ke kterému udělil Objednateli 
výhradní licenci dle této Smlouvy.  

 



4 

3.6  Oprávnění dle tohoto článku Smlouvy nabývá Objednatel okamžikem předání a převzetí 
jednotlivých částí Díla.  

 
3.7  Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k Dílu a veškerým poskytnutým 

materiálům a výstupům dle této Smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je k poskytnutí této 
výhradní licence ve výše uvedeném rozsahu oprávněn a že Dílem ani jeho užitím podle této 
Smlouvy nejsou porušena autorská, osobnostní ani jiná práva třetích osob. Pokud budou vůči 
Objednateli úspěšně uplatněny oprávněné nároky majitelů autorských práv či jakékoliv nároky 
jiných třetích osob v souvislosti s užitím Díla (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, 
práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva 
vlastnická aj.), je Zhotovitel povinen je na svůj náklad vypořádat, jakož i uhradit další škodu tím 
Objednateli vzniklou, avšak pouze za předpokladu, že takový nárok třetí osoby uplatněný vůči 
Objednateli bude přiznán pravomocným rozhodnutím soudu či jiného orgánu veřejné moci a bude 
exekučně vykonatelný, a za předpokladu, že takový nárok třetí osoby vůči Objednateli 
vznikl/vznikne výlučně z důvodu jednání či opomenutí Zhotovitele v rozporu s touto Smlouvou.  

 
3.8. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli při obraně vůči uplatněným nárokům třetích osob dle 

tohoto odstavce předkládání důkazů, tvrzení a jiných skutečností. Objednatel je dále povinen při 
obraně vůči nárokům třetích osob využít veškeré možné prostředky právní obrany a poskytnout 
Zhotoviteli plnou součinnost. V případě, že Objednatel uzavře s třetí osobou uplatňující nárok 
vůči Objednateli smír, dohodu či jinak uzná uplatněný nárok bez předchozího výslovného 
souhlasu Zhotovitele, není Zhotovitel povinen Objednateli nahradit uznané nároky či vzniklou 
škodu.  

 
3.9. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za poskytnutí licence dle této Smlouvy 

v rozsahu dle tohoto článku je již zahrnuta v ceně (Odměně) dle čl. IV. této Smlouvy a činí 
100.000,- Kč. Odměna bude Zhotoviteli vyplacena dle harmonogramu, který je přílohou č. 2 této 
smlouvy. Zhotovitel nemá právo v souvislosti s poskytnutím licence dle tohoto článku této 
Smlouvy na žádnou dodatečnou odměnu s výjimkou dodatečné odměny dle čl. IV. odst. 4.3. této 
Smlouvy, a s výjimkou individuálně sjednaného dalšího plnění (např. dle čl. III. odst. 3.2. této 
Smlouvy). Smluvní strany se shodují, že Odměnu považují vzhledem ke všem okolnostem za 
přiměřenou pro použití Díla v souladu s touto Smlouvou. 

 
Článek IV. 

CENA (ODMĚNA) A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 

4.1  Zhotoviteli náleží za provedení Díla včetně licence cena v celkové ve výši 315.000,- Kč (slovy: 
tři sta patnáct tisíc korun českých) (dále jen „Odměna“). Odměna je udávána bez případného 
DPH. Odměna je tvořená následujícími částmi, které dále rozvádí Příloha č. 1 této Smlouvy: 

 
a) Logo PID Lítačka   120.000,- Kč 
b) Karta PID Lítačka   80.000,- Kč 
c) Aplikace PID Lítačka (ikona)  15.000,- Kč 
d) Licence    100.000,- Kč 

 
4.2  Odměna je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele, 

které mu vzniknou v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Odměna nesmí být měněna 
v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými 
faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitu měny nebo cla.  

 
4.3  Vznikne-li po předání kompletního Díla na straně Objednatele potřeba provedení dalších 

dodatečných prací v souvislosti s Dílem (zejména dodatečné konzultace, autorský dozor či 
dodatečné práce týkající se Díla, které upravuje tato Smlouva), zavazuje se Zhotovitel k jejich 



5 

provedení na základě objednávky Objednatele, a to v rozsahu, ceně a termínech dle vzájemné 
dohody Smluvních stran.  

 
4.4  Vznikne-li na straně Objednatele potřeba dalších prací na základě nové zakázky (např. grafické 

řešení webového portálu, apod.), zavazuje se Zhotovitel k jejich provedení v rozsahu a dle 
harmonogramu a ceny, které budou stanoveny po vzájemné dohodě Objednatele a Zhotovitele. 

 
4.5  Objednatel se zavazuje uhradit Odměnu pouze za skutečně poskytnuté plnění v souvislosti 

s prováděním Díla dle této Smlouvy, které bude provedeno v souladu s touto Smlouvou. 
Objednatel uhradí Zhotoviteli Odměnu v několika fázích dle předpokládaného Harmonogramu 
plnění Smlouvy a termínů vyplacení dílčích částek Odměny, který je přílohou č. 2 této Smlouvy, 
vždy po předání a převzetí jednotlivých částí plnění, případně po odstranění vad, byly-li 
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou oprávněně vytknuty.    

 
4.6  Objednatel bude hradit Odměnu v české měně (CZK), a to bezhotovostním převodem na základě 

faktur vystavených Zhotovitelem. Splatnost faktur činí čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení Objednateli, přičemž faktury mohou být Zhotovitelem vystaveny až na 
základě protokolárního předání, převzetí a odsouhlasení provedených částí Díla. V případě, že 
faktura bude obsahovat nesprávné údaje, nebo nebude mít veškeré předepsané náležitosti 
daňového dokladu dle příslušných obecně závazných právních předpisů, je Objednatel oprávněn 
tuto fakturu do data její splatnosti vrátit a Zhotovitel vystaví novou fakturu se správnými údaji 
nebo náležitostmi a s novou lhůtou splatnosti. Do uplynutí nové lhůty splatnosti není Objednatel 
v prodlení se zaplacením faktury. 

 
4.7  Veškeré úhrady Objednatele dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Dnem zaplacení se rozumí den, kdy 
došlo k odepsání příslušné částky, na kterou byla faktura vystavena, z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Zhotovitele za předpokladu, že uvedená částka bude na účet Zhotovitele skutečně 
připsána.  

 
4.8  Faktury bude Zhotovitel Objednateli zasílat v elektronické podobě ve formátu PDF e-mailem na 

adresu Objednatele ropid@ropid.cz. 
 

Článek V.  
SMLUVNÍ POKUTY  

 
5.1  V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla nebo jednotlivé dílčí části Díla dle čl. II. odst. 2.1 

této Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové výše Odměny 
dle čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy, případně z její dílčí části za dílčí část plnění, jehož se prodlení 
týká, a to za každý byť jen započatý den prodlení. V případě pochybností se má za to, že 
Zhotovitel je v prodlení s dílčí částí plnění s nižší hodnotou plnění. Objednatel se zavazuje být 
součinný a nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení příslušné žádosti Zhotovitele poskytnout 
Zhotoviteli vyjádření ke skutečnostem souvisejícím s prováděním Díla, zodpovědět související 
dotazy či se vyjádřit ke stavu Díla (tj. odsouhlasit, nebo sdělit připomínky) v určitém stupni 
rozpracování; v případě prodlení Objednatele s vyjádřením podle tohoto písmene se příslušná 
lhůta pro plnění Zhotovitele prodlužuje o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení. Úprava 
harmonogramu, který je přílohou č. 2 této Smlouvy, je možná po vzájemné dohodě Zhotovitele a 
Objednatele v písemné formě. Nárok na smluvní pokutu dle tohoto odstavce může Objednatel 
uplatnit pouze v případě, že na prodlení Zhotovitele písemně upozorní a vyzve k dodatečnému 
plnění ve lhůtě 10 kalendářních dnů, kdy Zhotovitel nebude plnit ani v této dodatečné lhůtě; 
smluvní pokuta však v takovém případě náleží za celou dobu prodlení včetně marně uplynulé 
náhradní lhůty k plnění. 

 



6 

5.2  V případě prodlení Objednatele s platbou po splatnosti faktury Zhotovitele vzniká Zhotoviteli 
nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

 
5.3  V případě nepravdivosti prohlášení dle čl. III. odst. 3.5 nebo 3.7 této Smlouvy nebo v případě 

porušení závazku dle č. VI. odst. 6.2 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, čímž není dotčen případný nárok Objednatele vůči Zhotoviteli 
na náhradu škody nebo jiné majetkové či nemajetkové újmy vzniklé porušením povinnosti, za niž 
byla sjednána smluvní pokuta.  

 
5.4  Smluvní pokuty uplatněné v souladu s tímto článkem Smlouvy jsou splatné do dvaceti (20) 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury vystavené Objednatelem Zhotoviteli, a to na účet 
uvedený v takové faktuře.  

 
5.5  Ustanovení tohoto článku Smlouvy nezbavují Smluvní strany možnosti využít pro ochranu svých 

práv právní prostředky dle ustanovení Občanského zákoníku o nekalé soutěži nebo dle 
speciálních právních předpisů upravujících práva duševního vlastnictví.  

 
5.6  Smluvní strany prohlašují, že výše smluvních pokut dle této Smlouvy je přiměřená s přihlédnutím 

k významu a důležitosti povinnosti, na kterou se vztahuje. V případě snížení smluvní pokuty 
soudem zůstává Smluvní straně zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda 
převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. 
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje dlužníka povinnosti splnit dluh smluvní pokutou utvrzený. 

 
5.7  Prodlení Objednatele s úhradou Odměny, nebo bezdůvodné nepřevzetí či neodsouhlasení Díla 

(jeho části) Objednatelem či neposkytnutí informací/podkladů nezbytných pro provádění Díla ze 
strany Objednatele vylučuje prodlení Zhotovitele s jakoukoliv následnou povinností dle této 
Smlouvy, a to po celou dobu, po kterou trvá prodlení Objednatele s tím, že o tuto dobu, po kterou 
byl Objednatel v prodlení, se prodlužuje lhůta k plnění Zhotovitele, jejíž běh pokračuje ode dne 
následujícího po dni, kdy přestal být Objednatel v prodlení. 

 
 

Článek VI.  
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI  

 
6.1  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti výslovně uvedené v této Smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany souhlasí, že tato 
Smlouva může být zveřejněna na webových stránkách ROPID a v Registru smluv v souladu s čl. 
8.2 této Smlouvy, s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této Smlouvě. Smluvní 
strany jsou však povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé. 
Povinnosti mlčenlivosti může Smluvní strany zprostit druhou Smluvní stranu pouze písemným 
prohlášením adresovaným druhé Smluvní straně. Závazek Smluvních stran k zachování 
mlčenlivosti zůstává v platnosti i po zániku této Smlouvy. 

 
6.2  Zhotovitel prohlašuje a zaručuje se Objednateli, že Dílo ani žádná jeho část nebudou obsahovat 

části, které bez právního důvodu zasahují do práv a oprávněných zájmů třetích osob nebo jsou 
v rozporu s platným právním řádem a taktéž v rozporu s dobrými mravy, dobrými mravy 
hospodářské soutěže a že Dílo ani žádná jeho část nebude obsahovat části, které by zasahovaly 
do práv duševního vlastnictví třetích osob v rozporu s touto Smlouvou. Prohlášení a záruka dle 
předchozí věty se nevztahují na podklady, které se staly součástí Díla a které předal Objednatel 
Zhotoviteli. 

 



7 

6.3  Zhotovitel je oprávněn vytvářet a provést Dílo prostřednictvím spolupracujících osob či 
poddodavatelů určených výhradně Zhotovitelem, bez ohledu na právní formu takové spolupráce. 
Objednatel není oprávněn omezovat či jinak ovlivňovat konkrétní výběr spolupracujících osob či 
poddodavatelů Zhotovitele, Zhotovitel však i v takovém případě odpovídá tak, jako by plnil sám. 

 
 

Článek VII.  
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU  

 
7.1  Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:  
 

a)  v případě neplnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, pokud Zhotovitel nezjedná 
nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele 
s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti; nebo  

b)  v případě, že z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele bezprostředně hrozí nebo přímo 
vzniká Objednateli škoda a Zhotovitel neprovede nápravu (tj. neodstraní hrozbu škody či 
nenahradí vzniklou škodu) bez zbytečného odkladu; nebo  

c) z jiných zákonných důvodů opravňujících Objednatele k odstoupení od této Smlouvy. 
 
7.2  Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit:  
 

a) případě neplnění povinností Objednatele podle této Smlouvy, pokud Objednatel nezjedná 
nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů od doručení písemné výzvy Zhotovitele 
s upozorněním na neplnění konkrétní povinnosti (zejména prodlení s úhradou Odměny).  

 
7.3  Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení druhé Smluvní straně.  
 
7.4  Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této Smlouvy, vypovědět ji, či ji jinak 

jednostranně ukončit z jiných, než kogentních zákonných důvodů, nebo z důvodů výslovně 
uvedených v této Smlouvě. 

 
ČLÁNEK VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
8.1  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
8.2  Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, Smluvní 
strany sjednávají, že uveřejnění je povinen provést Objednatel. Obě strany berou na vědomí, že 
nebudou uveřejněny pouze ty informace, které nelze poskytnout podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím. Považuje-li Zhotovitel některé informace uvedené v této Smlouvě 
za informace, které nemají být uveřejněny v registru smluv dle zákona o registru smluv, je 
povinen na to Objednatele současně s uzavřením této Smlouvy písemně upozornit. Objednatel 
odpovídá za řádné a úplné splnění povinností dle zákona o registru smluv a je povinen informovat 
Zhotovitele při plnění těchto povinností o všech skutečnostech, které mají či mohou mít vliv na 
účinnost této Smlouvy. V případě prodlení Objednatele s jakoukoliv povinností týkající se 
zveřejnění (včetně úpravy, doplnění aj.) této Smlouvy v registru smluv je Zhotovitel oprávněn 
napravit závadný stav místo Objednatele; tím není dotčena odpovědnost Objednatele za škodu 
tím způsobenou. 

 
8.3  Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Záležitosti touto Smlouvou výslovně 

neupravené se řídí zejména Občanským zákoníkem.  



8 

 
8.4  Tato Smlouva obsahuje veškerá ujednání Smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje veškerá 

předchozí písemná či ústní ujednání Smluvních stran v souvislosti s předmětem této Smlouvy. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy nemá charakter ustanovení 
podle § 1748 Občanského zákoníku a prohlašují, že není ani záměrem žádné ze Smluvních stran 
ve vztahu k jakémukoliv ustanovení této Smlouvy ustanovení § 1748 Občanského zákoníku 
uplatnit. Zhotovitel na sebe přebírá riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku. 

 
8.5  Není-li dohodnuto jinak, veškerá podání, oznámení, návrhy, prohlášení či jiné úkony ve vztahu 

k některé ze Smluvních stran, které musí či mohou být učiněny v souvislosti s touto Smlouvou, 
mohou být zasílány prostřednictvím elektronické pošty, s výjimkou odstoupení, které musí být 
provedeno v písemné formě a musí být doručeno doporučeným dopisem na adresu příslušné 
Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně elektronicky prostřednictvím datové 
schránky. Nelze-li doručit písemnost na shora uvedenou adresu nebo odmítne-li adresát přijetí 
písemnosti, má se za to, že písemnost byla doručena sedmého (7) pracovního dne po jejím 
odeslání; v případě doručování prostřednictvím datové schránky se doručení řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
8.6  V případě, že se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, nemá 

tato skutečnost vliv na platnost a účinnost této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto 
ustanovení nahradit ustanovením novým, platným a účinným, které bude svým významem 
nejblíže vystihovat záměr Smluvních stran.  

 
8.7  Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy řešit 

dohodou. Nebude-li tato možná, předloží věc kterákoliv ze Smluvních stran k rozhodnutí výlučně 
věcně příslušnému soudu v Praze.  

 
8.8  Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, přistoupení k dluhu 

nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle Smluvní strany. 
 
8.9  Tato Smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení.  
 
8.10  Veškeré změny a doplnění této Smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou formou jako její 

dodatky podepsané oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  
 
8.11 Smluvní strany prohlašují, že jim jakékoliv závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této 

Smlouvy.  
 
8.12  Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 
 

Příloha č. 1: Kalkulace 
Příloha č. 2: Harmonogram plnění smlouvy a termíny vyplacení dílčích částek odměny 

 
8.13  Objednatel prohlašuje, že byly z jeho strany splněny veškeré náležitosti a požadavky stanovené 

závaznými předpisy a nejsou dány žádné skutečnosti či okolnosti, pro které by z důvodu 
nesprávného postupu Objednatele před uzavřením této Smlouvy byla či mohla být dána 
neplatnost či neúčinnost této Smlouvy, zejména ve vztahu k zákonu o zadávání veřejných 
zakázek, zákonu o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ke Zřizovací listině Objednatele 
aj. Objednatel výslovně prohlašuje, že nebyl povinen tuto Smlouvu uzavřít v zadávacím řízení 
dle zákona o zadávání veřejných zakázek. V případě, že se prohlášení Objednatele dle tohoto 



9 

odstavce ukážou jako nepravdivé, nemůže být případná neplatnost či neúčinnost této Smlouvy 
přikládána k tíži Zhotovitele, přičemž práva vzniklá z této Smlouvy vůči Objednateli zůstávají 
nedotčena a Objednatel je povinen nahradit Zhotoviteli veškerou z toho způsobenou škodu. 

 
Za Objednatele jsou oprávněny jednat tyto osoby: 
 
a) ve věcech smluvních:  ********** 
 
b) pro kontrolu, převzetí a vytýkání vad Díla: 

**********   
**********   

 
 
Za Zhotovitele jsou oprávněny jednat tyto osoby: 
 
a) ve věcech smluvních:  ********** 

********** 
 

b) pro kontrolu, předání a řešení vytčených vad Díla:   
********** 

    ********** 
    ********** 
    (každý je oprávněn jednat samostatně) 
 
Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, je 
výsledkem vzájemných jednání a Smluvní strany měly možnost se k jejímu obsahu vyjádřit, rozumí 
obsahu a podmínkám této Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, na důkaz toho připojují níže své 
podpisy.  
 
 
V Praze dne ............................      V Praze dne ............................ 
 
 
 
 
..................................…………       ..................................…………     
Objednatel      Zhotovitel 



1/1

Vizuální identita produktu PID Lítačka

Logo PID Lítačka
Design loga PID Lítačka včetně konzultací a vytvoření logomanuálu � � � � � � � � � � � � � � 120 000 Kč

Karta PID Lítačka
Design karty včetně konzultací, finálního zpracování a přípravy dat pro výrobu � � � � � 80 000 Kč

Aplikace PID Lítačka
Design ikony aplikace � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 15 000 Kč

Licence
Časově a místně neomezená licence pro výše uvedené grafické aplikace  � � � � � � � � � 100 000 Kč

Cena celkem za grafické návrhy, přípravu dat pro výrobu a licenci � � � � � � � � � � � � � 315 000 Kč

V ceně nejsou zahrnuty práce fotografa, ilustrátora, režiséra, copywritera a dalších profesí�

V ceně nejsou zahrnuty scany dodaných obrazových materiálů a jejich úprava� 
Tyto práce jsou účtovány hodinovou sazbou 1 500 Kč/hod�

V ceně není zahrnut nákup obrazového doprovodu a map� 
V ceně není zahrnut nákup webové a desktopové licence písma pro potřeby zadavatele�

Ceny jsou platné 2 měsíce od vystavení kalkulace�
Ceny jsou uvedeny bez DPH�

Kalkulace
superlative�works
Heřmanova 829/14
170 00 Prague 7

IČ: 054 35 480
DIČ: CZ 054 35 480

studio@superlative�works
+420 775 156 725

14� června 2022
Praha

Příloha č. 1



1 

Příloha č. 2  
 

Harmonogram plnění smlouvy a termíny vyplacení odměny 
 
 
Dílo je tvořeno následujícími částmi s termíny: 
 
a) Logo PID Lítačka 

• Předložení grafického návrhu loga Objednateli – 16. 9. 2022 
• Vytvoření logomanuálu – 3 týdny od schválení návrhu Objednatelem 
• Vyplacení odměny 120.000 Kč – do 2 týdnů od předání loga a logomanuálu Objednateli 

 
b) Karta PID Lítačka 

• Předložení grafického návrhu karty Objednateli – 16. 9. 2022 
• Vytvoření výrobních dat – 1 týden od schválení návrhu Objednatelem a výrobcem karty 
• Vyplacení odměny 80.000 Kč – do 2 týdnů od předání výrobních dat Objednateli 

 
c) Ikona aplikace PID Lítačka 

• Předložení grafického návrhu ikony Objednateli – 16. 9. 2022 
• Vytvoření zdrojových dat – 1 týden od schválení návrhu Objednatelem 
• Vyplacení odměny 15.000 Kč – do 2 týdnů od předání zdrojových dat Objednateli 

   
d) Licence pro výše uvedené grafické aplikace 

• Vyplacení odměny 100.000 Kč – do 2 týdnů od předání zdrojových dat Objednateli pro 
výše uvedené grafické aplikace 

 
 

 
 
 
 
 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f0020005000440046002000730020007600790161016100ed006d00200072006f007a006c006901610065006e00ed006d0020006f006200720061007a016f002c002000610062007900730074006500200064006f007300e10068006c00690020007600790161016100ed0020006b00760061006c0069007400790020007400690073006b0075002e00200044006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice




